П Р О Т О К О Л № 3
комиссии по противодействию коррупции
в Поддорском муниципальном районе
от 20.12. 2016 года
место проведения: Администрация Поддорского муниципального района

Председатель – Буленков А.Н.
Присутствовали:

члены комиссии:
Панина Е.В., Антонов А.Ю.,  ., Тихонова Н.В., Иванов И.М.,   Тыщенко Г.В., Махнева Н.Д.,   Белякова В.Н , Яблонскене Н.И.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  О   внесении предложений в план мероприятий по  противодействию коррупции в Администрации муниципального района на 2017-2018 год.
Докладчик: заведующая отделом по работе с кадрами и  противодействию коррупции Администрации муниципального района Трохова Л.А

2.Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции.

Докладчик: заведующая отделом по работе с кадрами и  противодействию коррупции Администрации муниципального района Трохова Л.А

3.Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Поддорском муниципальном районе в 2017 году

Докладчик: заведующая отделом по работе с кадрами и  противодействию коррупции Администрации муниципального района Трохова Л.А

СЛУШАЛИ:
1) Трохову Л.А.

В соответствии с изменениями  законодательства о противодействии коррупции,  утверждении Указа Президента российской Федерации от 01.04.2016 № 147  « О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 год», необходимо  привести в соответствие  План мероприятий по  противодействию коррупции  и прописать в нем   ожидаемые результаты.
2) Яблонскене Н.И.- необходимо усилить работу  в плане противодействия коррупции общественному Совету.
Решили:

1. В новом Плане мероприятий на 2017-2018 год прописать все необходимые изменения.
2. Привести в соответствие правовые акты по работе общественного Совета
2) Трохову Л.А.
 Обзор изменений  законодательства.

Решили:

1. Информацию принять к сведению
3) Трохову Л.А

В соответствии с  необходимостью принятия плана  работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год, предлагаю следующие мероприятия. ( прилагается проект плана работы)

 В соответствии с изменениями штатного расписания и перераспределением обязанностей между заместителями , предлагаю  принять в 2017 году новый состав комиссии по противодействию коррупции.

Решили:

1.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год.

2. Привести в соответствие правовые акты
Председатель комиссии:

А.Н.Буленков
Секретарь комиссии

 Л.А.Трохова